
государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение Новосибирской области 
«Новосибирский строительно-монтажный колледж» 

(ГБПОУ НСО «НСМК»)

ПРИКАЗ
09.02.2024 г. № AW/У

г. Новосибирск

По оплате за обучение

На основании сметы затрат на обучение одного студента платных 
образовательных услуг 2024/2025 учебного года для групп нового набора, 
приказываю:

1. Установить стоимость обучения в ГБПОУ НСО «НСМК»:
- очной формы обучения 70 000,00 руб. (семьдесят тысяч рублей 00 коп.)
- заочной формы обучения 43 000, 00 руб. (сорок три тысячи рублей 00 коп.)
- очно - заочной формы обучения 45 000,00 руб.(сорок пять тысяч рублей 00 
коп.)

2. Инженеру отдела ИТО Соломинской Татьяне Юрьевне разместить 
утвержденный приказ на сайте учреждения.

3. Контроль, за исполнением приказа, возложить на главного бухгалтера 
Никулину Наталью Владимировну.

Приложения (очного обучения):

1. Информация (таблица 1) о ценах на платные услуги по очному обучению на 
2024/2025 учебный год
2. Расчет затрат на оплату труда персонала (очное обучение по специальностям) 
приложение № 1
3. Расчет затрат на материальные запасы (очное обучение по специальностям) 
приложение № 2
4. Расчет суммы начисленной амортизации оборудования (приложение №3)
5. Расчет накладных затрат (приложение № 4)
6. Расчет размера платы на оказание услуги (работы) приложение № 5

Приложения (заочного обучения):

1. Информация (таблица 1) о ценах на платные услуги по заочному обучению 
на 2024/2025 учебный год
2. Расчет затрат на оплату труда персонала (заочное обучение по 
специальностям) приложение № 1
3. Расчет затрат на материальные запасы (заочное обучение по специальностям) 
приложение № 2
4. Расчет суммы начисленной амортизации оборудования (приложение №3)



5. Расчет накладных затрат (приложение № 4)
6. Расчет размера платы на оказание услуги (работы) приложение № 5

Приложения (очно - заочного обучения):

1. Информация (таблица 1) о ценах на платные услуги по очно - заочному 
обучению на 2024/2025 учебный год
2. Расчет затрат на оплату труда персонала (очно - заочное обучение по 
специальностям) приложение № 1
3. Расчет затрат на материальные запасы (очно -заочное обучение по 
специальностям) приложение № 2
4. Расчет суммы начисленной амортизации оборудования (приложение №3)
5. Расчет накладных затрат (приложение № 4)
6. Расчет размера платы на оказание услуги (работы) приложение № 5

Директор Холина


